
 

 1 

OZNÁMENÍ ZMĚNY OPŽP 2014+ PO5 číslo OZ: 04 

Zhotovitel: P o z e m s t a v  P r o s t ě j o v ,  a . s . ,  P o d  K o s í ř e m  7 3 ,  P r o s t ě j o v  7 9 6  0 1  

Investor: Gymnázium Brno-Bystrc, PO Datum: 7.5.2020 

Název akce: Snížení energetické náročnosti objektů školy – Klasické a španělské gymnázium    
                      Vejrostova 1143/2, Brno-Bystrc 635 00 
 

Způsob odeslání / předání 
datum: 7. 5 2020 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy na                      specifikaci: 
                                        na výkresy: 

 
na rozpočtové podklady: 

 
 

na jinou část smlouvy: 

 

Otvory pro VZT – zajištění stěnových panelů včetně stěn ze 
dne 7.4 2020  

Položkový rozpočet 011 Otvory pro VZT – zajištění stěn. 
panelů 
SO 01 - učebnový pavilon 

 

 
Předmět změny: otvory pro VZT – zajištění stěn. panelů 

SO 01 - učebnový pavilon 

Popis a zdůvodnění změny:  

Při bourání prostupů pro VZT potrubí přes obvodové zdivo ( z chodby do átria ) bylo zjištěno, že 

uchycení panelů neodpovídá předpokladům. Tuto skutečnost v rámci přípravy PD a 

položkového rozpočtu nebylo možné ověřit. 

Po provedení sond byla statikem vypracovaná nová PD statického zajištění otvorů pro VZT. 

 

Počet připojených listů PD:  1 stránka                                         

Důvod vícepráce / méněpráce: 
 
Zde jednoznačně uvést vazbu na zákon 134/2016 o zadávaní veřejných zakázek. Zvláště pak § 222, 
změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.  
 
odstavec 4, § 222  
 

odstavec 5, § 222  odstavec 6, § 222  odstavec 7, § 222  
 
 

Oznámení vydává: Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace 
                                  Vejrostova 1143/2, Brno-Bystrc 635 00 

                 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
 

 
Stanovisko technického dozoru stavby:  souhlasím 
 
 
Stanovisko projektanta stavby: souhlasím 

 
 

Stanovisko energetického specialisty:   souhlasím         
 
 
 
 
 

Příloha: položkový rozpočet: 011 Otvory pro VZT – zajištění stěn. panelů ( stránka 1 – 6 ) 
               PD – otvory pro VZT – zajištění stěn. panelů            
 

   

 



 

 3 

 
Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR: 
 
Ověřil souvislost s realizovaným projektem (PM projektu):  
 
Posoudil způsobilost/nezpůsobilost výdajů (ředitel OOO a OZE): 
 

ZMĚNOVÝ LIST  OPŽP 2014+PO5 číslo ZL: 04 

Zhotovitel: P o z e m s t a v  P r o s t ě j o v ,  a . s . ,  P o d  K o s í ř e m  7 3 ,  P r o s t ě j o v  
7 9 6  0 1  

Změnový list vystavil: Jan Přecechtěl – stavbyvedoucí POZEMSTAV Prostějov, a.s. 

Datum:  7.5.2020 

 
  Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

    
Předmět změny: otvory pro VZT – zajištění stěn. panelů 

SO 01 - učebnový pavilon 

Popis a zdůvodnění změny:  

Při bourání prostupů pro VZT potrubí přes obvodové zdivo ( z chodby do átria ) bylo zjištěno, 

že uchycení panelů neodpovídá předpokladům. Tuto skutečnost v rámci přípravy PD a 

položkového rozpočtu nebylo možné ověřit. 

Po provedení sond byla statikem vypracovaná nová PD statického zajištění otvorů pro VZT. 

 

Počet připojených listů specifikací: 0 Počet připojených výkresů: 1 

Cena méněprací bez DPH: 
 

- 18 365,35 ,- Kč 

Cena víceprací bez DPH: 
 

142 556,15 ,- Kč 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
30 931 522,43 ,- Kč vícepráce nemá vliv na termín dokončení díla                                          

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo. 

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
                                               
 

 
                                               
 

 
 
Datum:  

 
 

Datum:  



položkový rozpočet stavby

Stavba: 00003240 Klasic.+španěl.gymnasium Brno,Bystrc,Vejrostova

objekt: 02 Dodatky

Rozpočet: 011 Otvory pro vzt- zajištění stěn. panelů

Objednatel, Gymnázium Brno-Bystrc, příspěvková organizace iCO: 60555211

Vejrostova 1143/2 DIČ: CZ60555211
63500 Brno-Bystrc

Zhotovitel: POZEMSTAV prostějov,a.s. íCO: 25527380

Pod Kosířem 73 DIČ CZ25527380
79601 prostějov

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 1 720,18

PSV 122 470,62

MON 0,00

vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 124 190,80

Rekapitulace daní

Základ pro sniZenou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 124 190,80 CZK

Základní DPH 21 % 26 080,07 CZK

Zaokrouh|ení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 150 270,87 czk

.~7

v dn, y .'" 2i'4".,!,'

as GYMNÁZ|UM BRNO-BYSTRC,

Kosiřm 73 přispěvková organizace
:,,'::" @ °°";,°

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 6



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV -9 943,47 -8

311 Sádrokartonové konstrukce HSV 15 970,50 13

61 Upravy povrchů vnitřní HSV -985,26 -1

63 Podlahy a podlahové konstrukce HSV 511,10 O

94 Lešení a stavební výtahy HSV 2 727,07 2

96 Bourání konstrukci HSV -5 303,50 -4

99 Staveništní přesun hmot HSV 264,36 O

767 Konstrukce zámečnické PSV 111 223,89 90

776 Podlahy povlakové PSV 1 594,78 1

783 Nátěry PSV 5 614,27 5

784 Malby PSV 4 037,68 3

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU -1 520,62 -1

Cena celkem 124 190,80 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



položkový rozpočet
S 00003240 Klasic."španěl.gymnasium Brno,Bystrc,Vejrostova

O. 02 Dodatky

R: 011 Otvory pro vzt- zajištění stěn. panelů

P,Č ČISIO položky Název položky MJ Množství Cena l MJ Celkem
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -9 943,47

1 317944311 Válcované nosníky do Č.12 do připravených otvorů včetně t -0,34170 29 100,001 -9 943,47
dodávky profilu U Č.12

vyvuv

SU tXjv:X! r

pro přéklad U 120 dl B 5m -8 5"13 4@ CGI
v C ¶O3-učebnový půdorys 2
é;ema

SU,O€-?mst'jp 3bv9d t! 25Jmm

pro přek'ad U 12Cl d' Sr" -8 5"13 4"G :C'
v č ¶C4-tFebnový pav':on půdorys 3 np-náv"T

mp'äv
sU'cm~up obvod U2$0mm

""13 41) OQ1

Sádrokartonové konstrukce
Obklad stěn sádrokartonem na ocelovou konstrukci desky m2
standard ti. 12,5 mm, bez izolace

-0.11390

-Ú 11330

Díl: 311
2 342266111

-a 11390

15 970,50
24,57000 650.00 15 970,50

.2

P J _

Díl: 61
3|615481111

Upravy povrchů vnitřní
|Potaženi válc.nosniků rabic.pletivem a postřik MC

-985,26
m2 l -3,50625 281,00j -985,26

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 6



položkový rozpočet

S 00003240 Klasic.+španěl.gymnasium Brno,Bystrc,Vejrostova

O" 02 Dodatky

R: 011 Otvory pro VZT- zajištění stěn. panelů

p.č Cisio položky

Díl: 63
4!631311121

Název položky
¶

Podlahy a podlahové konstrukce
|Doplněni mazanin betonem do 1 m2, do ti. 8 cm

:J , " = " n
.. " " : ' " " - " " " · " - "

- .. . - . .
|Dop|nění mazanin betonem do 1 m2, nad ti. 8 cm

Lešení a stavební výtahy
Montáž lešení prostorové lehké, do 200kg, H 10 m

Příplatek za každý měsíc použiti k pol. 3221, 3222

? :"' :í" "j
!DemontáZ lešení, prostor. lehké, 200 kPa, H 10 m

Bouráni konstrukci
'Bouráni mazanin betonových ti. 10 cm, pI. 1 m2 ručně ti
Razaniny 5 - 8 cm

MJ Množství Cena l MJ Celkem
Á J -,

5 631311131

Díl: 94
6,943943221

Ĺ
7:943943292

8j943943821

Díl: 96
9'965042121

!

511,10
l m3 l 0,07000! 3 980,00| 278,60

. - . . .J . - - - -
m3 0,06000, 3 875,00 ' 232,50

2 727,07
m3 90,45000' 16,00| 1 447,20

': J .S..:':'
m3 90,45000 . 4:g 411,55

3C 4 5CCC
m3 90,45000' 9,60 868,32

T_ — . .

-5 303,50
m3 l O 07000 4 460,00, 312,20

l

10,965042221

11,974031664

:Bouráni mazanin betonových ti nad 10 cm, pI 1 m2 ručně m3
|t| mazaniny 10 - 15 cm

0,06000' 3 780,00| 226,80
! l

|Vysekáni rýh zed' cihelná vtah. nosníků 15 x 15 cm m -25,50000j 232,OO| -5 916,00

m ,

12i776511810 Odstraněni PVC a koberců lepených bez podložky z ploch m2
do 10 m2 l

1,50000 49,00 73,50
P

Díl: 99
13 999281111

Díl: 767

Staveništní přesun hmot
1Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m

Konstrukce zámečnické

264,36
t 0,75531j 350,00j 264,36

111 223,89

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 6



S 00003240 Klasic."španěl.gymnasium Brno,Bystrc,Vejrostova

O 02 Dodatky

R 011 Otvory pro vzt- zajištěni stěn. panelů

položkový rozpočet

P.Č_ Číslo položky Název položký MJ Množství Cena l MJ Celkem
:4 953981203 Chemické kotvy, beton, hl. 110 mm, M12, kus 84.00000, 90,60 7 610,40

15 767995108

· Q
. -

· q ·
. .. .

;J " Ĺ

výroba a montáž kov. atypických konštr nad 500 kg
Č ("I ř m n n i) : ď"(jř

q m
;j

d _

J ď

.4 . PS ' "Ú , " :C m r" J ' T
Ú" 'J"! ', m" ': m m Q

.. -. . - _ .

Ocelové výrobky nad 10 kg vyrobené tvarováním,
svařováním, nebo šroubováním

.&

i kg i 764,09400 26,70 20 401,31

16'55399993 i kg l
:^

916.91280 8Š),3Ô'
0
ŕ '

81 880,31

17j998767103

Dil:776
18!7713421100

Přesun hmot pro zámečnické konštr-, výšky do 24 m

Podlahy povlakové
Lepeni podlahových soklíků z PVC a vinylu včetně
dodávky soklíku PVC

l t l 0,95680 1 392,00|

m 16,20000. 98,40

1 331,87

1 594,78
1 594,08

19j998776103 jpřesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 24 m t ! 0,00130| 542,00j 0,70

Díl: 783 Nátěry 5 614,27
20 , 783225600 ĹNátěr syntetický kovových konstrukci 2x email m2 l 18,24000 240 00 4 377,60

21j783226100

Díl: 784
22j784191101

Nátěr syntetický kovových konstrukci základní

Malby
Penetrace podkladu univezálni Primalex lx

jMalba Primalex Standard, bílá, bez penetrace, 2 x

m2 18,24000j 67,80 1 236,67

4 037,68
l m2 54,27000' 20,20 1 096,25

23,784195112 ! m2 54,27000| 54,20 2 941,43

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 6

. . _ . .



položkový rozpočet
S 00003240 Klasic "španěl.gymnasium Brno,Bystrc,Vejrostova

O: 02 Dodatky

R: 011 Otvory pro vzt- zajištěni stěn. panelů

P.č Číslo poiožky Název po[ožky MJ Množství Cena l MJ Celkem
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot -1 520,62

24 ,979086112 Nakládáni nebo překládáni suti a vybouraných hmot t : -0,78350i 50,00) -39.18
25,979011111 Svislá doprava suti a vybour hmot za 2.NP a 1 PP t l -0,78350: 338,50j -265,21
26'979011121 Příplatek za každé další podlaží t l -1,56700j 211,50j -331,42
27 :979081111 ' Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t l -0,78350 220.00 -172,37

l
28j979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t ! -10,96900 15.70 -172.21

l
29j979082111 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t l -0,78350, 3'05,50 -239,36
30 979082121 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t , -0,78350 34,00 -26,64
31 979990001 Poplatek za skládku stavební suti t -0,78350; 350,00 -274,23

Celkem 124 190,80

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a s Stránka 6 z 6

m Q . a .



"?g//m' ('T,/
'.- _ ¶'/0u _ _ µóo____,F

" ',S : ' 0'3
l ' " 'i ' O !

CY)

,,,,,)",,,,)i,, "<jž",,,,)) y

gitj " ô 7': j'"j;
\. š) ůiilj AU

^TU- Ýzq Ĺ'y'i Ut1 3Nu,,, vč7mnDL/A Z'

,Lz .i :/""OS u , ,
"" " " ť """ |W¢P'i 7ěl' 1'ŽT- ;"47/,77TA ,lr l l ,ne. fa\'e: ša,e ľŇ4 7uč'zu°

m' PRGjEKTäNT - STATIK

? ý ZHí'
Page 1/1


